



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 09 de Novembro de 2022 - Ano X - Edição 2326 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 36/2022
PROCESSO Nº 801106/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DESCARTÁVEIS E CONGÊNERES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 36/2022, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DESCARTÁVEIS E CONGÊNERES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): L I C COM. E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 34.702.769/0001-73 E-mail: liccomeservicos@gmail.com Telefone: (849) 9806-3088						
Endereço: Rua Engenheiro Nelson Matos, 0 , Nova Descoberta, Natal/RN, CEP: 59056-350						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00039	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50 UND	PRAFESTA	Pacote	2000,00	2,90	5.800,00
Total:						5.800,00

Vencedor(es): LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA						
CNPJ: 26.950.671/0001-07 Email: liceri@liceri.com.br Telefone: (55) 3739-1043						
Endereço: Rua Peru, 0 , Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00081	TOUCA DESC.C/ELAST BRANCA C/100 UND ESPECIFICAÇÃO: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO.	PREVEMAX	Pacote	50,00	10,31	515,50
Total:						515,50

Vencedor(es): PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448						
CNPJ: 31.578.656/0001-10 Email: brasilcomserv@hotmail.com Telefone: 84 3331-5445 (849) 9616-6096						
Endereço: Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0 , Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000						
Representante: Pedro Cardoso da Silva Junior - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ABSORVENTE C/ 8 UND	ALWAYS	PCT	1000,00	1,73	1.730,00
00002	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, CLORO ATIVO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITRO DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS	TOP CLEAR	CX	4100,00	17,50	71.750,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES					
00003	ALCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% IMPM. ETILICO A 70% EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	STARLUX	UND	12000,00	4,79	57.480,00
00005	AVENTAL 4,85X68CM	DCASA	UND	200,00	7,50	1.500,00
00006	BACIA EM PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, FORMATO ARREDONDADO COR A DEFINIR.	JAGUAR	UND	20,00	28,04	560,80
00007	BACIA DE PLÁSTICO 10LT. FORMATO ARREDONDADO E CORES A DEFINIR;	JAGUAR	UND	20,00	7,90	158,00
00008	BACIA DE PLÁSTICO 3LT. FORMATO ARREDONDADO E CORES A DEFINIR;	JAGUAR	UND	50,00	3,70	185,00
00009	BACIA DE PLÁSTICO 8LT. FORMATO ARREDONDADO E CORES A DEFINIR;	PLAUSE	UND	50,00	5,25	262,50
00010	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇAS E CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	JAGUAR	UND	20,00	26,70	534,00
00011	BALDE EM PLÁSTICO 10 LT. FORMATOS VARIADOS;	JAGUAR	UND	50,00	5,65	282,50
00012	CANUDO DE PLÁSTICO, GROSSO PADRÃO MILKSHAKE COM 8MM, COR BRANCO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PRAFESTA	PCT	50,00	5,50	275,00
00013	CANUDO DE PLÁSTICO FLEXIVEL FINO PADRÃO ÁGUA E SUÇO, COM 21CMX6MM, COR BRANCO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PRAFESTA	PCT	50,00	4,10	205,00
00014	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR BRANCO COM 08 LITROS.	ISOPLAST	UND	20,00	11,68	233,60
00015	CAIXA TÉRMICA COM 06 LITROS, COR DISPONIVEL NO ATO NA COMPRA.	ISOPLAST	UND	20,00	42,49	849,80
00016	BALDE EM PLÁSTICO 8 LT. FORMATOS VARIADOS;	JAGUAR	UND	50,00	3,99	199,50
00017	BARBEADOR DESCARTAVÉL C/ 2 LÂMINAS EM AÇO;	PROBAK	UND	1000,00	1,10	1.100,00
00018	CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO (LIXEIRA) ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO COM PEDAL E TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	JAGUAR	UND	500,00	13,10	6.550,00
00019	CESTO DE LIXO PARA PIA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE MINIMA PARA 3 LITROS.	JAGUAR	UND	50,00	3,69	184,50
00020	CESTO PARA LIXO, DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	JAGUAR	UND	500,00	61,40	30.700,00
00021	COLHER PARA SOBREMESA DESCARTAVEL C/50 UND.	PRAFESTA	PCT	2000,00	2,33	4.660,00
00022	COLHER DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL PARA REFEIÇÃO, MEDIND 160X32,5 COM 50 UNID.	PRAFESTA	PCT	2000,00	2,83	5.660,00
00023	COPO DESCARTAVÉL 150ML ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE COPO CADA PACOTE.	FANPLAST	CX	500,00	94,28	47.140,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00024	COPO DESCARTAVÉL 50ML ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES DE COPO CADA PACOTE	FANPLAST	CX	100,00	102,90	10.290,00
00025	DESINFETANTE PARA PISO, ODORES: A DEFINIR; CONTENDO 2 LITROS EM CADA FRASCO.	STARLUX	UND	5000,00	3,20	16.000,00
00026	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIA, SOLVENTE E PROPELENTE	PUROAR	FRASCO	1000,00	7,53	7.530,00
00027	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO (SABÃO EM PÓ) 500G ESPECIFICAÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS/TAMPONANTES, COADJUVANTE/SINERGISTA, CORANTES/ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO/ BLANQUEADOR OPTICO.	ABSOLUTO	UND	2500,00	1,33	3.325,00
00028	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. NEUTRO.	STARLUX	UND	5000,00	1,15	5.750,00
00029	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5L COM TENSOÁTICO IÔNICO	STARLUX	UND	50,00	9,62	481,00
00030	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIO ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO COM CABO COMPRIDO COM SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	dcasa	UND	200,00	4,44	888,00
00031	ESPANADOR DE PENA, MEDIO C 25CM DE PENA E 45CM DE CABO.	DCASA	UND	50,00	10,94	547,00
00032	ESPONJA DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 ESPONJA LÃ DE AÇO, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 60G.	ASSOLAN	Pacote	500,00	1,40	700,00
00035	FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO 30CMX7,5	WYDA	Rolo	200,00	3,00	600,00
00037	GUARDANAPO 24X22CM ESPECIFICAÇÃO: FARDO CONTENDO 50 PACOTES, 100% FIBRAS NATURAIS	SOLIS	FARDO	200,00	24,88	4.976,00
00038	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA C/ 50 UND	PRAFESTA	Pacote	2000,00	2,20	4.400,00
00049	MARMITA DESCARTAVÉL DE ALUMÍNIO Nº8 ESPECIFICAÇÃO: FECHAMENTO MANUAL COM TAMPA CARTÃO 850ML CX C/ 100 UNIDADES	WYDA	Caixa	200,00	28,40	5.680,00
00050	PÁ COM CABO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO, PLÁSTICA COM CABO LONGO E DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO, POSSUIR APOIO PARA AFIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	DONA NOVA	Unidade	200,00	7,20	1.440,00
00052	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 78X58CM	CASA DA REDE	UND	5000,00	1,89	9.450,00
00053	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 78X40CM	CASA DA REDE	UND	1500,00	2,08	3.120,00
00054	PAPEL FILME ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC TRANSPARENTE, PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, FRUTAS E VERDURAS. ROLO C/ 30 METROS.	FC FILM	Rolo	200,00	3,89	778,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00055	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO C/04 ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DE ALTA QUALIDADE, MACIO.100% CELULOSE, FOLHA DUPLA E GROFADO.	coala	Pacote	10000,00	2,49	24.900,00
00056	PAPEL TOALHA DUPLA FACE C/ 100 FOLHAS	CAPRICE	Pacote	5000,00	2,98	14.900,00
00057	PASTILHA SANITÁRIA 40G ESPECIFICAÇÃO: PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 6,8 - 7,0 APARÊNCIA E ODOR: GEL VERDE TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO.DENSIDADE: 0,880 - 0,890 G/CMÛ VISCOSIDADE: 8,000 - 10,000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. TEMPERATURA 20° A 25°.SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR.VOLÁTIL: FRAGRÂNCIA VOLÁTIL.TEOR DE ATIVOS: ACIMA DE 10%.	SANY	UND	3000,00	1,43	4.290,00
00058	PRATO DESCARTAVÉL 15CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNIDADES PRATO RASO PARA SOBREMESA.	PRAFESTA	Pacote	2000,00	1,06	2.120,00
00059	PRATO DESCARTAVÉL RASO PARA REFEIÇÃO 21CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UND.	PRAFESTA	Pacote	2000,00	2,19	4.380,00
00061	RODINHO PARA PIA	PLASUTIL	UND	100,00	3,80	380,00
00062	RODO PLASTICO COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; CEPA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM ESPRESSURA 3,5MM(+/- 0,05MM); CEPA PESANDO 230G, CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	DFONA NOVA	UND	200,00	4,90	980,00
00064	SABONETE 90G ESPECIFICAÇÃO: SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA 90G	EVEN	UND	1000,00	1,27	1.270,00
00065	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS ANTIBACTERIANO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO, ANTISÉPTICO E ANTIBACTERIANO	STARLUX	UND	500,00	2,82	1.410,00
00066	SABONETEIRA PARA PIA PLÁSTICO	PLASUTIL	UND	100,00	2,75	275,00
00067	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA COLOCAR TALHER, COM 1000 UND.	AED	PCT	2000,00	17,99	35.980,00
00068	SACO TRANSPARENTE EM ROLO COM 5KG, MEDINDO 20X28CM.	AED	Rolo	100,00	19,40	1.940,00
00069	SACO DE LIXO PRETO 100L ESPECIFICAÇÃO: SACO DE ALTA RESISTÊNCIA	DONA PACK	MILHEIRO	100,00	149,59	14.959,00
00070	SACO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO PEQUENO	AED	MILHEIRO	100,00	13,44	1.344,00
00071	SACO PARA LIXO 30L PRETO	DONA PACK	MILHEIRO	100,00	55,10	5.510,00
00072	SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 100LT USO HOSPITALAR	DONA PACK	MILHEIRO	100,00	249,99	24.999,00
00073	SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 30LT USO HOSPITALAR	DONA PACK	MILHEIRO	100,00	103,20	10.320,00
00074	SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 50LT USO HOSPITALAR	DONA PACK	MILHEIRO	100,00	144,99	14.499,00
00075	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO	AED	MILHEIRO	100,00	26,30	2.630,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	PARA 2KG ESPECIFICAÇÃO: SACO RESISTENTE					
00076	SACOLA PLÁSTICA 45X60 COM ALÇA ESPECIFICAÇÃO: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TAMANHO 45X60	AED	QUILO	1000,00	9,95	9.950,00
00078	SODA CAUSTICA, LIQUIDA DE 01 LITRO, EMBALAGEM RESISTENTE COM TAMPA LACRADA.	limpafacil	UND	50,00	10,10	505,00
00079	TAPETE DE PANO MEDINDO 75X50 CM.	DCASA	UND	50,00	3,27	163,50
00080	TAPETE ANTIDERRAPANTE MEDINDO 75X50 CM	DCASA	UND	20,00	21,90	438,00
00082	VASSOURA PIAÇAVA ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILINDRICO, DEVERÁ SER LIXADOISENTO DE NÓS, SUPERFICIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO COMPRIMENTO 120CM; DIÂMETRO MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO.	DONA NOVA	UND	200,00	5,34	1.068,00
00083	VASSOURA PLASTICA MULTIUSO COM CABO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA MULTI USO; COM O MAIOR NÚMERO DE CERDAS DA CATEGORIA (74 TUFOS); CERDAS MAIS COMPRIDAS DA CATEGORIA (12,2 CM); CERDAS PLUMADAS	DONA NOVA	UND	400,00	6,35	2.540,00
00084	VASSOURAO GARI PIAÇAVA 40CM, COM CABO E BASE DE MADEIRA.	TUDOPEI	UND	100,00	9,79	979,00
00085	VASSOURÃO PIAÇAVA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILINDRICO, DEVERÁ SER LIXADOISENTO DE NÓS, SUPERFICIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO COMPRIMENTO 120CM; DIÂMETRO MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. CABO INCLINADO ASSOCIADA AO ÂNGULO DAS CERDAS	dona nova	UND	100,00	6,75	675,00
Total:						491.559,70

Vencedor(es): **RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI**

CNPJ: **28.031.958/0001-69** Email: **reinaldo_peixoto@hotmail.com** Telefone: **(84) 9405-6650**

Endereço: **Rua José Peixoto, 0 SALA 03, Emaús, Parnamirim/RN, CEP: 59148-220**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00034	FLANELA 40X30 CM ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO.	FLANEBERG/ FLANEBERG	UND	200,00	1,25	250,00
00036	FÓSFORO ESPECIFICAÇÃO: MAÇOS CONTENDO 10	BILLA/BILLA	MAÇOS	1000,00	3,45	3.450,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

UNIDADES DE CAIXA COM 40 FÓSFORO						
00051	PALITO DENTAL DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BILLA/BILLA	Caixa	200,00	1,55	310,00
Total:						4.010,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 501.885,20 (quinhentos e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). Os itens 4, 33, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 60, 63, 77 foram declarados desertos e/ou fracassados.

Nova Cruz/RN, 18 de outubro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 801106/2022

Pregão Eletrônico SRP N° 36/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DESCARTÁVEIS E CONGÊNERES, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 801106/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 36/2022, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DESCARTÁVEIS E CONGÊNERES, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

L I C COM. E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 34.702.769/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 39 ; totalizando o valor de **R\$ 5.800,00 (cinco mil, oitocentos reais)**.

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA- CNPJ: 26.950.671/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 81 ; totalizando o valor de **R\$ 515,50 (quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos)**.

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448- CNPJ: 31.578.656/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 38, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85 ; totalizando o valor de **R\$ 491.559,70 (quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)**.

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI- CNPJ: 28.031.958/0001-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 34, 36, 51 ; totalizando o valor de **R\$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais)**.

Nova Cruz-RN, 08 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO****Pregão Eletrônico 39/2022
PROCESSO N° 906029/2022**

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 39/2022, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): FELIPE DA COSTA VICENTE ME						
CNPJ: 27.940.008/0001-94 E-mail: felipedacostavicenteme@hotmail.com Telefone: (84) 9105-4271						
Endereço: JOSE BONIFACIO , 510 , SÃO SABASTIÃO, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
0	Lote 1		UND	1	407.900,00	407.900,00
Total:						407.900,00
1	<u>- 0033216 - Biscoito tipo cream cracker 400g</u>	estrela	PCT	10.000,00	3	30.000,00
2	2 - 0033217 - Macarrão Tipo Espaguete 500g	bom sabor	PCT	10.000,00	2	20.000,00
3	3 - 0033218 - Açúcar Branco Refinado	curimatau	KG	10.000,00	3,49	34.900,00
4	4 - 0015469 - Feijão carioca	curimatau	KG	10.000,00	7,74	77.400,00
5	5 - 0033219 - Arroz Parbolizado	curimatau	KG	10.000,00	4,76	47.600,00
6	6 - 0033220 - Leite em Pó integral 200gr	tguinho	PCT	10.000,00	7,5	75.000,00
7	7 - 0033221 - Café Torrado e Moído 250g	sul de minas	PCT	10.000,00	3,8	38.000,00
8	8 - 0033222 - Margarina Vegetal com sal 250g	qualy	UND	10.000,00	2,05	20.500,00
9	9 - 0033223 - Oleo de Soja 900ml	liza	UND	5.000,00	6,9	34.500,00
10	10 - 0033224 - Flocos de Milho 500g	são braz	PCT	10.000,00	1,2	12.000,00
11	11 - 0000106 - FARINHA DE MANDIOCA	curimatau	KG	5.000,00	3,2	16.000,00
12	12 - 0033225 - Sal refinado iodado	atlantico	KG	5.000,00	0,4	2.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 407.900,00 (quatrocentos e sete mil e novecentos reais).

Nova Cruz/RN, 08 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO N° 826027/2022****Pregão Eletrônico SRP N° 35/2022****INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA****ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.**

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 826027/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 35/2022, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços, visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), destinado a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EI- CNPJ: 12.924.624/0001-84, saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 1 ; totalizando o valor de **R\$ 3.934.260,00 (três milhões, novecentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta reais)**.

Nova Cruz-RN, 08 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA**PORTARIA N° 223/2022 – GP**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE**, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença para tratar de interesse particular, a servidora **JANINE CONCEIÇÃO DE ARAÚJO E SILVA, PSICÓLOGA**, matrícula n° 2011, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, no período de 03 (três) meses, com início em 27 de outubro de 2022 à 25 de janeiro de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 27 de outubro de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ**COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL****EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL**GENILSON ALVES****PRESIDENTE****GILMAR AMADOR****SECRETÁRIO**
JONAS CÂNDIDO BEZERRA**MEMBROS**
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA